新疆维吾尔自治区财政厅

新财社 〔2020〕 34号

关于提前下达 zOz1年巾央财政医疗救助补助

资金预算的通知

伊犁哈萨克自治州财政局、各地州市财政局 :

为进一步做好困难群众医疗救助工作,按照 《财政部 国家

卫生健康委 国家医保局关于印发 (中央财政医疗救助补助资金

管理办法 >的通知》(财社 匚9O19〕 142号 )和 《财政部 国家医

保局关于关于提前下达 2021年中央财政医疗救助补助资金预算

的通知》(财社 匚2020〕 153号 )有关要求,经研究,现提前下

达你地 (州 、市)2021年中央财政医疗救助补助资金  万元。

现将有关事宜通知如下:

-1一

一、此次下达的中央财政补助资金,专项用于资助城乡困难

群众参加基本医疗保险,并对其难以负担的医疗救治费用给予救

助。此项资金收入列 2020年一般公共预算收支科目
“1100249

医疗卫生共同财政事权转移支付收入
”,一般公共预算转移支付

丈出列
“2030249医疗卫生共同财政事权转移支付支出

”,政府

预算经济分类列
“50901社会福利和救

∷
助
”
科目9部门经济分类

列
“3O307医疗费补助

”。此项资金待 2021年预算年度开始后 ,

按程序拨付使用。

二、按照财政部 《关于提前部署做好 2021年财政资金直达

机制有关工作的通知》(财预便 〔2020〕 276号 )要求,此项资

金纳入中央直达资金管理,直达资金标识为
“01中 央直达资金

”
,

此标识必须贯穿资金拨付、支出等整个环节,且保持不变。

三、在向下级下达该项转移支付时,单独下发预算指标文件 ,

并保持项目名称和中央直达资金标识不变。同时,在指标管理系

统中及时登录有关指标和直达资金标识,导入直达资金监控系

统,确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、请各地严格按照《自治区财政资金使用跟踪反馈管理暂

行办法》(新财预 匚2016〕 113号 )规定,及时报送财政资金使

用情况反馈单。

五、为进一步加强预算绩效管理,切实提高财政资金使用效

益,请按照 《中共中央 国务院关于全面实施绩效管理的意见》
-2-

和《关于印发<自 治区本级部门预算绩效目标管理暂行办法)的通

知》(新财预 〔2018〕 21号 )相 关要求,完善绩效目标管理,做

好绩效监控和绩效绩效评价,确保财政资金安全有效。

附件:1.提前下达 2021年 中央财政医疗救助补助资金 (城

乡医疗救助补助资金 )分配表

2.中央财政医疗救助补助资金(城 乡医疗救助补助资

金 )绩效目标表

3.自 治区财政资金使用跟踪反馈表

-3一

附件 1∶

提前下达zOz1年中央财政医疗救助补助资金分配表

地州市名
称

县市区名称

因难群众人数因素
C50%)

贫困人口因素
(33%) 特困、孤儿因素 (iT%)

中央财政

补助资金
(万元)

⒛20年 10

月底低保对

象人数
(人 )

补助资金
(万元 )

2o2o垄 F珏追

档立卡贫因

人口人数
(剔除与低

保、特因重

复人员 )

补助资金
(万元)

2o2o芏F1o
月底特因人

员人数
(人 )

2020+6月

底孤儿人数
(人 )

特因、孤

丿L人数
(人 )

补助资金
(万元 )

全区 1688961 50891 23珏29吐7 33588 22336 1975 27311 17303 101782

乌鲁木齐
l订

小计 10767 324 789 12 1307 346 1653 10吐 7 1383

天山区 2218 67 0 16 83

水磨沟区 2322 70 0 o 34 22 92

乌鲁木齐县 595 9 68 10 吐9

新市区 1408 12 0 0 789 962 609 651

沙依巴克区 2018 61 0 126 289 183 2攻4

达坂城区 346 10 0

米东区 1125 34 o 209 132 166

经开区 (头

屯河区 )
21

194
7

伊犁啥萨

克白治少H

犭、亡卜 1401吐 9 4223 1318吐 0 1933 1688 752 2440 15硅 5 7701

新源县 l1939 360 17836 256 239 151 ?67

特克斯县 l1388 3吐3 20172 288 763

伊宁市 28132 8吐7 7153 103 222 378 2吐o 1190

Ξ召苏县 10409 31吐 11433 16吐 160 101 579

伊宁县 26000 783 17197 247 419 266 1296

尼勒克县 9282 280 23202 332 164 253 160 772

巩留县 12292 370 10089 145 220 139 65砝

察布查尔铴
伫愫 白治 .受^

7936 239
9939

142 141 197

霍城县 21193 639 16449 236 259 200 1075

奎电市 586 0 14 32

霍尔果斯市 992 30 1370 20 36 26 76

克孜勒苏

柯尔克孜

自治州

犭、计 75396 2272 199993 2867 7哇2 825 523 5662

阿合奇县 3352 101 13200 189 134 85 375

乌恰县 4512 136 16601 238 140 100 474

阿图什市 31023 935 82239 1179 198 228 144 2258

阿苋陶县 36509 1100 87953 1261 283 22 19哇 2555

克拉玛依

市

小十丨
ˉ

841 25 o 24 46 29 5珏

乌尔禾区 10 o 0 o

白碱滩区 138 4 0 0 6

独山子区 0 o 9

克拉玛依区 474 14 0 o 24 38

博尔塔拉

蒙古自治

州

小计 14898 449 13950 200 416 54 吐70 298 947

博乐市 7169 216 1868 27 156 188 119 362

阿拉山口 74 2 0 o 0 0 o 2

温泉县 2487 5417 78 10 89 56 209

精河县 5168 156 6665 193 123 374

吐鲁番市

小计 20601 621 21057 302 哇69 652 哇13 1336

鄯善县 6146 185 7797 112 164 209 132 429

托克逊县 3250 98 5533 79 59 233 148 325

高昌区 11205 338 7727 111 79 133 582

-4-

提前下达zOz1年中央财政医疗救助补助资金分配表

地州市名

称
县市区名称

困难群众人数因素
(50%)

贫困人口因素
(33%)

特因、孤儿因素 (17%)

中央财政

补助资金
(万元)

肖胥::扌i觜金
2020芏F爻追

档立卡贫困

人口人数
(剔除与低

保、特困重

复人员 )

补助资金
(万元)

2o2o芏F1o
月底特困人

员人数
(人 )

2o2o芏F6月

底孤儿人数
(人 ) 唧|骒

和田地区

小计 4095551    12311 738705 10590 3787 553 43401     2750 25681

民丰县 1890丨        57 11601 166 32 255

洛浦县 427621     1288 98086 1珐06 7妓 o丨       吐69 3163

墨玉县 108094丨     3258 211649 3035 11911      754 7017

于曰县 493171     1486 91957 1318 18甚 2988

皮山县 56825|     1712 84267 1208 427 78 505|      320 32哇0

和日县 663761     2000 107428 1540 654 7每 2丨      470 4010

策勒县 31029|      935 59482 853 309 196 1984

和目市 532621     1605 74235 106吐 465 325 2994

哈密市

小计 92761      280 15290 219 479 5吐 0丨      342 8碴 1

巴黑埤哈萨
亨 白治 艮

23091       70
6959

99 82 251

伊吾县 3241       10 3062 44 26 70

伊丿1⒒ 区 66431      200 5269 76 3851      244 520

喀什地区

犭、计 7826砝51    23582 856868 12284 596【 1204 7167|     吐5砝 1 座0吐07

关言沙县 73831|     2225 8627C 1237 417 264 372

叶城县 121795 3670 10648 1527 6981      吐吐2 563￡

塔什库尔干

塔吉克自治

县

37361      113
137续

197 33

仿二丿丁县 72801丨     219吐 9541 136￡ 533⒈
⋯̄·    8ξ 622|      39J 395(

泽普县 33098 997 31406|      45( 515 180'

岳普溺县 31871 960 394361      56 2o6|       26|      232 14 1672

菱盖提县 27275 40560 581 86丨      699 4砝31     1846

喀什市 68595 2067 53687 7701      277 248 525 333 3170

巴楚县 76514 2305 59673 855 吐16 558 354 3514

疏勒县 61350 1849|    9534o|     13671______兰 至旦⊥~ˉ~ˉˉ̄卫旦2⊥~ˉˉ̄̄ ~旦亘旦 3501     3566

疏附县 51849 1562 73096 10481      242 277 175 2785

莎车县 159930 4818 161750 2319 1767 1988 1260 8397

塔城地区

小计 31410 946 46砝95 667 1215 22座 1439 912 2525

沙湾县 4405 o 374
’

Ⅱ
251 384

和布克赛尔

蒙古白治县
2548 2615

37 79 50 164

额敏县 6580 198 14339 206 107 132 84 488

塔城市 5617 169 3?78 54 125 54 113 336

裕民县 2130 6座 8809 126 69 z45

乌苏市 5679 o 310 224 395

托里县 4451 134 1695佳 244 40 513

巴音郭楞

小计 31751 957 59112 847 1136 179 1315 8:3 2637

尉犁县 2867 86 5698 82 9 46 z14

和硕县 1829 3097 在4 28 120

库尔勒经济
持犬并特区

52 2 0 3
'
0

博湖县 948 29 5860 84 86 8 94 60 173

-5-

提前下达zOz1年中央财政医疗救叻补助资金分配表

地州市名

称
县市区名称

困难群众人数因素
(50%)

贫困人口因素
(33%) 特困、孤丿L因素 (17%)

中央财政
补助资金
(万元)

2020年 10

月底低保对

象人数
(人 )

补助资金
(万元)

2020芏 F玉追

档立卡贫困

人口人数
(剔除与低

保、特因重

复人员)

补助资金
(万元)

2020+10
月底特困人

员人数
(人 )

2o2o芏F6月

底孤儿人数
(人 )

特困、孤

儿人数
(人 )

补助资金
(万元)

蒙古自治
少H

和静县 6653 199 14030 240 卩
0

且末县 5068 9510 10 96 385
若羌县 287 9 2736 39 58 41 89
库尔勒市 5067 153 2168 80 100 114 298
轮台县 5372 162 12807 18砝 194 169
焉耆回族自
治具

3608 109
3206

珐6 259 282 333

昌吉回族

自治州

小计 10399 313 124珐 3 1889 135 2024 1282 1773
玛纳斯县 1059 276 175 207
吉木萨尔县 1594 吐8 2179 4 200 279
奇台县 2551 3088 44 329 208 328
木垒啥萨克
白治具

2262 68 6257 90 235 149 307

邕吉市 885 0 274 196 223
阜康市 449 14 338 222 2吐9
呼图礅县 1599 砼8 0 208 132 180

阿克苏地

区

小计 130987 39攻7 201867 2894 2哇5吐 953 3哇07 2159 9000
涅宿县 7107 214 19555 107 45 96 590
沙雅县 10165 306 218吐 l 313 270 330 209 828
乌忄|ˉ县 25770 777 51066 336 149 485 307 1816
新和县 14386 133 13517 194 229 145 772
库车县 2娃067 726 31218 士47 443 1454
阿瓦提县 15311 461 22441 322 172 955
阿克苏市 15750 475 lll40 160 188 459 926
柯坪县 5681 171 11078 159 4 102 65 395
拜城县 12750 384 20011 287 742 194 593 1264

阿勒泰地

区

小计 20286 41538 595 767 226 993 629 1835
哈巴河县 3476 105 3690 40 110 268
吉本乃县 1449 44 8126 116 19 108 68 228
青河县 2762 83 10257 147 64 24 56 286
富蕴县 3644 110 5580 80 106 83 273
阿勒泰市 4189 125 62 198 48 246 156 343
布尔津县 2714 82 4009 嗅8 83 222
福海县 2052 62 5573 215

-6-

附件⒉

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(zO,1年度 )

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔白治区

资金情况
(万元 )

年度金额 :
101782

其中:中央资金 101782

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地丿lH不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥4⒄ .5万人次

住脘救助人次数 ≥28.8万 人次

门诊救助人次数 ≥13.0万人次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 冫≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 101782万 元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

-7一

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市

资金情况
(万元 )

年度金额 : 1383

其中:中央资金 1383

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标l:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地丿、H不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

-级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥130OO人 次

住皖救助人次数 ≥1OO00人次

门诊救助人次数 ≥560O0人次

质量指标

住皖医疗费用救助比例 ≥ 70%

门诊医疗费用救助比例 ≥ 50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥=95%

成本指标 资金到位情况 1383万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

-8一

医疗救助补叻资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021左F￡芝)

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区克拉玛依市

资金情况
(万元 )

年度金额 :
54

其中:中央资金 54

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

日标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地丿
9H不低于80%。

目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保入次数 ≥800人次

住坑救助入次数 ≥1OO人次

门诊救助人次数 ≥1500人次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 54万 元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 冫=80%

救助对象满意度 ≥85%

-9—

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区伊犁丿、⒈

资金情况
(万元 )

年度金额 : 7701

其中:中央资金 7701

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标l:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住脘救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管理。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保入次数 ≥2770o0人次

住脘救助人次数 ≥280OO人 次

门诊救助人次数 ≥l4000人次

质量指标

住筑医疗赞用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥≥95%

成本指标 资金到位情况 7701万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥=80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

-10-

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021出F崖苕)

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区塔城地区

资金情况
(万元 )

年度金额 :
2525

其中:中央资金 2525

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。

目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥79000入 次

住坑救助人次数 ≥4700人次

门诊救助人次数 ≥1700人次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 25257了 歹己

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

-11一

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区阿勒泰地区

资金情况
(万元 )

年度金额 : 1835

其中:中央资金 1835

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标1:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,甫疆四地州不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥6⒛00人次

住脘救助人次数 ≥4000人次

门诊救助人次数 ≥2700人 次

质量指标

住脘医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 1835万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(z021年度 )

-12-

医疗救助补叻资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(z021年庋 )

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区昌吉州

资金情况
(万元 )

年度金额 : 1773

其中:中央资金 1773

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。
目标⒊ 年度救助对象人次规模与上年持平 c

目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥2娴00人次

住坑救助人次数 ≥34OO人次

门诊救助人次数 ≥31OO人次

质量指标

住筑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥
=50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 1773万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

-13-

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区博州

资金情况
(万元 )

年度金额 : 947

其中:中央资金 947

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标1:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住垸救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥29000人 次

住皖救助人次数 ≥6400人次

门诊救助人次数 ≥200人次

质量指标

住脘医疗费用救助比例 ≥≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 947万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

-14一

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区吐鲁番市

资金情况
(万元 )

年度金额 : 1336

其中:中央资金 1336

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标l:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地丿、盯不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标⒋ 强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥4⒛00人次

住皖救助人次数 ≥4100人次

门诊救助入次数 ≥100入次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 1336万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(,021年度 )

-15一

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区哈密市

资金情况
(万元 )

年度金额 : 841

其中:中央资金 841

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住脘救助比例不低于70%,南疆四地凡不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥25000人 次

住坑救助人次数 ≥2600人 次

门诊救助人次数 ≥26OO人 次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 841万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2θ21年度 )

-16一

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补叻资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

专顼名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区巴州

资金情况
(万元 )

年度金额 : 2637

其中:中央资金 2637

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象白付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。

目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥9⒛OO入次

住坑救助人次数 ≥12800入次

门诊救助人次数 ≥76OO人次

质量指标

住坑医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 26377了 歹己

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

-17一

专顼名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区克丿、∷

资金情况
(万元 )

年度金额 : 5662

其中:中央资金 5662

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标1:持续实施重特大疾病医疗救助。
目标2:重点对象自付费用年度限额内住脘救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标娃:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥276000人次

住坑救助人次数 ≥8100人次

门诊救助人次数 0

质量指标

住院医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 56627丁 歹己

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救叻补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

-18-

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区喀什地区

资金情况
(万元 )

年度金额 : 妓0407

其中:中央资金 40407

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住院救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。
目标⒊ 年度救助对象人次规模与上年持平。

目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥l⒄OO00人 次

住院救助人次数 ≥11⒛00人次

门诊救助人次数 ≥600人 次

质量指标

住皖医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 40407万 元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(,021年度 )

-19-

专项名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔白治区珂克苏地区

资金情况
(万元 )

年度金额 : 9000

其中:中央资金 9000

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标2:重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地丿、H不低于80%。
目标3:年度救助对象人次规模与上年持平。
目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥336000人 次

住皖救助人次数 ≥12800人次

门诊救助人次数 ≥6900人 次

质量指标

住脘医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥
=50%

时效指标
“一站式
”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 90OO万元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

- 20 —

专顼名称 医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )

省份 新疆维吾尔自治区和田地区

资金情况
(万元 )

年度金额 : 25681

其中:中央资金 25681

地方资金

其他资金

年度目标 :

目标⒈ 持续实施重特大疾病医疗救助。

目标⒉ 重点对象自付费用年度限额内住坑救助比例不低于70%,南疆四地州不低于80%。

目标⒊ 年度救助对象人次规模与上年持平。

目标4:强化医疗救助规范管瑾。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

资助参保人次数 ≥1150000入 次

住坑救助人次数 ≥7gO00入 次

门诊救助人次数 ≥33400人 次

质量指标

住皖医疗费用救助比例 ≥70%

门诊医疗费用救助比例 ≥50%

时效指标
“一站式

”
即时结算覆盖地区 ≥95%

成本指标 资金到位情况 25681万 元

效益指标 社会效益指标

困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

满意度
服务对象满意

度指标

政策知晓率 ≥80%

救助对象满意度 ≥85%

医疗救助补助资金 (城乡医疗救助补助资金 )区域绩效目标表
(2021年度 )

-21-

氓
R
"
羽

斟

丨
 ㈧
㈧
 ̄

°
⌒0
于

ˇ
恝
斟
一懋
郁
#
辶

叠
荃
凶
舡
匚
弼
孥
以
萎
靼
≡
挈
娟
烬
琶
查
囗
却
滨
.
裎

N
长

叹
叹
审
串

⌒
圮
斟
ˇ
牾

、
≡
'
彐

婶
胆

'
〓

°等
只
耷
粼
〓
例
吾
踝
世
匣
丕
驿
娟
彐
爿
娟
“
.
枣

坦
召
拟
￠
耸
望
丶丧
犭
早
酞
吊
嵌
巛
孥
l
足

刺
μ
〓
罱
懋
·虿
卡
诟
群
簧

、㈧

°
⌒
弼
迪
龚
兴
犭
犁
惑
ˇ
↓
兵
黉
押
J
刂

靼
娟
巡
吾
抄
督
虿
丽
督
鉴
撼
翠
罂

⌒U
斟

ˇ
扛

、≡
'
爿

、一
〓要
不

〓搀
岬

⌒罩
姊
ˇ
怛

、≡

、裂

髁
椠
以
毖
黩
盱
赵
碉
舡
懋
查
凵
芈
姐

J
↓

圭

Ξ

宜
崧
翱
氓
掇
靶
崧
槲

囡
跃
黑
羽
拟

伥
销
妲
韬

酞
吊
郴
冢
卡
郯
兴

趔
剁

羽
以
竖
撼

驿
碉
羽
以
长

恒
枳
羽
以
碉
鹉

驿
碉
羽
以
送
撼

昂
碉
碉
鹉

巾

枞

撬
岬
碉
弑

肾
抄
褂
查
渌
丽
督

巾
烛

卡
巾

(此页无正文 )

- 23 -

抄送:财政部新疆监管局,自 治区审计厅,自 治区医疗保障局,本厅预

算处、国库处、财政内控监督处、财政绩效评价中心

新疆维吾尔自治区财政厅

- 24 -

zO20年 12月 14日 印发